1

Протокол № 47
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

21.12.2022 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Руководитель правового обеспечения АСРО «РОС
«СОЮЗ»

Мялова Евгения Павловна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Ивко Юлия Андреевна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 5 членов Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 4х вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из четырех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение документов организации-члена Ассоциации на внесение изменений в

реестр членов.

2. Утверждение результата внеплановой проверки на соответствие фактического
совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

3. Утверждение результата внеплановой проверки по устранению нарушений, выявленных
в результате планового мероприятия по контролю в 2022г. АСРО «РОС «СОЮЗ».

4. Утверждение результатов внеплановых проверок на предмет исполнения обязательств
по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенного с использованием конкурентных способов.

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов организации-члена Ассоциации на внесение
изменений в реестр членов.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк,

которая сообщила, что в администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы для
внесения изменений в реестр членов, от организации-члена:

- ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» (ИНН 2723065067), в части изменения
сведений об уровне ответственности компенсационного фонда возмещения вреда, фонда
обеспечения договорных обязательств.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая сообщила, что
документы, представленные для внесения изменений в реестр членов, не соответствуют
Требованиям стандартам и правилам АСРО «РОС «СОЮЗ».

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

3

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов, представленных членом АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» (ИНН 2723065067), в части
изменения сведений об уровне ответственности компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств, в соответствии с актом внеплановой проверки от 10.12.2022г. №
024/ВП(И)-11-2022.

2. Не рекомендовать Совету внести изменения в реестр членов ООО «Хабаровский Завод
Реставрации Труб» (ИНН 2723065067).

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результата внеплановой проверки на соответствие
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии О.С. Васюк, которая доложила, что в период с
24.11.2022 по 28.11.2022г. проведена внеплановая проверка в отношении следующей

организации-члена АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (2705091346) - не участвует в компенсационном фонде
обеспечения договорных обязательств, заявление о намерении участвовать в конкурентных
способах закупок не подавало, взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств не внесен, договоры с использованием конкурентных способов не заключены.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.
2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результата внеплановой проверки по устранению
нарушений, выявленных в результате планового мероприятия по контролю в 2022г. АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Ю.А. Ивко, которая доложила, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в результате планового мероприятия по контролю в 2022г. от
следующей организации-члена:

- ООО «Альпстрой-ДВ» (ИНН 2721181043) - выявленные нарушения не устранены, данная
организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» не соблюдает стандарты и внутренние документы.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом устранения
нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

4

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат устранения нарушений, в соответствии с актом  проверки.

2. Акт проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 4: Утверждение результатов внеплановых проверок на предмет
исполнения обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса, заключенного с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила о
проведенных внеплановых проверках в отношении следующих организаций-членов АСРО
«РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «ДАЛЬЭНЕРГОСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 2703082988) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.

2. АО «Дальтрансуголь» (ИНН 2709006503) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
3. ООО «Дальтраннстрой» (ИНН 2723082778) – установлено ненадлежащее исполнение
договора в части нарушения сроков исполнения.

4. ООО «Дальремстрой» (ИНН 2703027803) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют

5. ЗАО «Дальпромсервис» (ИНН 2703005782) - исполнение договоров завершено, факты
ненадлежащего исполнения не установлены.

6. ООО «СК Мирс» (ИНН 2725088870) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

7. ООО «СКИФАГРО-ДВ» (ИНН 2720054525) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

8. ООО «Служба заказчика» (ИНН 2721157812) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
9. ООО «СМАРТ» (ИНН 7902526242) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

10. ООО «СМП-807» (ИНН 2724181860) – исполнение договоров завершено, факты
ненадлежащего исполнения не установлены.

11. ООО «Хабаровские Энергетические Системы» (ИНН 2721202328) – согласно данным
ЕИС, контракт находится на исполнении.

12. ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» (ИНН 2723065067) – контракты,
заключенные с использованием конкурентных способов отсутствуют.
13. ООО «ХабГидроСтрой» (ИНН 2723181225) – установлено ненадлежащее исполнение
контракта в части нарушения сроков исполнения.

14. ООО «Холдинговая Компания Синергия» (ИНН 2724134186) установлено ненадлежащее
исполнение контракта в части нарушения сроков исполнения.

15. ООО «ДальМонтажСтрой» (ИНН 2724185751) – исполнение договоров завершено, факты
ненадлежащего исполнения не установлены.

16. ООО «Дальневосточная дорожно-строительная компания» (ИНН 2706028869) –

контракты, заключенные с использованием конкурентных способов отсутствуют.
17. ООО «Дальневосточная инжиниринговая компания» (ИНН 2721224402) – исполнение
контрактов завершено, факты ненадлежащего исполнения не установлены.
18. ООО «Дальневосточные технологии строительства» (ИНН 2724238114) – контракты,
заключенные с использованием конкурентных способов отсутствуют.
19. ООО «Дальневосточный графит» (7901532437) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
20. ООО «Дальневосточный проектный и конструкторско-технологический институт легких
конструкций» (ИНН 2721230565) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

21. ООО «ДСЦБИ «МАСКОМ» (ИНН 2721110853) – контракты, заключенные с

5

использованием конкурентных способов отсутствуют.
22. ООО «СК КОММСТРОЙ» (ИНН 2723200319) – установлено ненадлежащее исполнение
договоров в части нарушения сроков исполнения.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами  проверок.

2. Акты проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 024/ВП(И)-11-2022 ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» на 1л в 1экз.
2. Акт № 0114/ВП(УВ)-2022 ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0252/ВП(У)-2022 ООО «Альпстрой-ДВ» на 1л в 1экз.
4. Акт № 0507/ВП(ИД)-2022 ООО «ДАЛЬЭНЕРГОСТРОЙМОНТАЖ» на 1л в 1экз.
5. Акт № 0148/ВП(ИД)-2022 АО «Дальтрансуголь» на 1л в 1экз.
6. Акт № 0279/ВП(ИД)-2022 ООО «Дальтрансстрой» на 1л в 1экз.
7. Акт № 0023/ВП(ИД)-2022 ООО «Дальремстрой» на 1л в 1экз.
8. Акт № 0058/ВП(ИД)-2022 ЗАО «Дальпромсервис» на 2л в 1экз.
9. Акт № 0048/ВП(ИД)-2022 ООО «СК Мирс» на 1л в 1экз.
10. Акт № 0452/ВП(ИД)-2022 ООО «СКИФАГРО-ДВ» на 1л в 1экз.
11. Акт № 0404/ВП(ИД)-2022 ООО «Служба заказчика» на 1л в 1экз.
12. Акт № 0095/ВП(ИД)-2022 ООО «СМАРТ» на 1л в 1экз.
13. Акт № 0290/ВП(ИД)-2022 ООО «СМП-807» на 1л в 1экз.
14. Акт № 0624/ВП(ИД)-2022 ООО «Хабаровские Энергетические Системы» на 1л в 1экз.
15. Акт № 0286/ВП(ИД)-2022 ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» на 1л в 1экз.
16. Акт № 0474/ВП(ИД)-2022 ООО «ХабГидроСтрой» на 1л в 1экз.
17. Акт № 0352/ВП(ИД)-2022 ООО «Холдинговая Компания Синергия» на 1л в 1экз.
18. Акт № 0301/ВП(ИД)-2022 ООО «ДальМонтажСтрой» на 1л в 1экз.
19. Акт № 0190/ВП(ИД)-2022 ООО «Дальневосточная дорожно-строительная компания на 1л
в 1экз.
20. Акт № 0340/ВП(ИД)-2022 ООО «Дальневосточная инжиниринговая компания» на 1л в
1экз.
21. Акт № 0584/ВП(ИД)-2022 ООО «Дальневосточные технологии строительства» на 1л в
1экз.
22. Акт № 0380/ВП(ИД)-2022 ООО «Дальневосточный графит» на 1л в 1экз.
23. Акт № 0531/ВП(ИД)-2022 ООО «Дальневосточный проектный и конструкторско-

технологический институт легких конструкций» на 1л в 1экз.
24. Акт № 0007/ВП(ИД)-2022 ООО «ДСЦБИ «МАСКОМ» на 1л в 1экз.
25. Акт № 0512/ВП(ИД)-2022 ООО «СК КОММСТРОЙ» на 2л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                             /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/